המחלוקת המשפטית היא בשאלה, האם בעובדה שהנכס משמש כבית אבות מחייבת לסווגו בסיווג של "מגורים", הן לעניין התעריף והן לעניין אופן חישוב השטח, וכיצד יש לחשב את השטח שסווג כמגורים.

בית המשפט המחוזי בתל-אביב-יפו, בשבתו כבית משפט לעניינים מנהליים, כב' השופטת דר' מיכל אגמון-גונן, קיבל את הערעור וקבע כדלקמן:

תקנות ההסדרים במשק המדינה (ארנונה כללית ברשויות המקומיות בשנת 2000), התש"ס, אשר תוקפן הוארך, הותקנו במסגרת סמכותם של השרים, מכוח חקיקת ההקפאה, להגביל את סמכות הרשויות המקומיות בקביעת שיעורי הארנונה.

סעיף 1 לתקנות ההסדרים קובע, כי סיווג הנכס יעשה לפי השימוש בו. עוד מגדירות התקנות, בסעיף 1: "מבני מגורים" – לרבות בתי אבות".

המערערת, המפעילה של "בית הורים דבורה" ברח' חזקיהו 16 בהרצליה (להלן: **הנכס**), תוקפת בערעור זה את החלטת המשיבה - עיריית הרצליה, החלטת מנהל הארנונה, אשר אושרה ביום 1.7.08 על ידי ועדת הערר לארנונה כללית (להלן: **ועדת הערר**), לעניין סיווג הנכס ואופן חישוב שטח הנכס לצורכי חיוב בארנונה.

הערעור נסב על הפרשנות והתחולה של [תקנות ההסדרים במשק המדינה](#) (ארנונה כללית ברשויות המקומיות בשנת 2000), התש"ס, אשר תוקפן הוארך (להלן: **תקנות ההסדרים**), המגדירות 'בית אבות' תחת סיווג של 'מבני מגורים'.

1. העובדות הצריכות לעניין

א. הנכס

במסגרת הדיונים בערר ולאחר סיור מנהל הארנונה בנכס, הודיע מנהל הארנונה כי אין מחלוקת עובדתית לגבי הנכס והפעילות בו, שהינם כמפורט להלן.

המערערות טוענת גם טענות בדבר פגמים כביכול בסדרי הדין בדיון לפני ועדת הערר. במסגרת זו טוענת המערערות כי טענת המשיבה לפיה יש לסווג את הנכס כ"בית אבות", אשר הועלתה במהלך הדיונים בערר, מהווה הרחבת חזית, המנוגדת לתקנה 17 **לתקנות הרשויות המקומיות** (ערר על קביעת ארנונה כללית) (סדרי דין בועדת ערר), תשל"ז-1977, ועל כן שגתה ועדת הערר שאפשרה אותה, וכי מכל מקום ועדת הערר קיבלה את הטענה מבלי שניתנה למערערות האפשרות להגיש תצהיר נגדי. **המשיבה** כופרת בטענות אלו מהנימוק שממילא לא היתה מחלוקת עובדתית בין הצדדים במסגרת הדיון בערר.

3. השאלות המתעוררות והמסגרת המשפטית

האוכל המשותפים שבקומת המרתף, יסווגו כ'בית אבות' ויחוייבו בארנונה על פי סיווג של 'מבנה מגורים'.

המשיבה תשלם למערערת הוצאות משפט ושכ"ט עו"ד בסך 40,000 ש"ח בצירוף מע"מ כדין. סכום זה ישא הפרשי הצמדה וריבית כחוק מהיום ועד התשלום המלא בפועל.

**ניתן היום, יום חמישי 02 דצמבר 2010, כ"ה כסלו תשע"א, בהעדר הצדדים.
המזכירות תודיע לצדדים.**

ד"ר מיכל אגמון-גונן שופטת

ניתן היום, כ"ו חשון תשע"א, 03 נובמבר 2010, בהעדר הצדדים.

ד"ר מיכל אגמון גונן 54678313-257/08
נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, תקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)